
 
Dz.04.0021.60.2022 

 

 

 

Uchwała Nr LX/511/2022 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

 
w sprawie wydania opinii dotyczącej przejścia dla pieszych przez ul. Jaremy.  

 

 

 

Na podstawie § 3, pkt. 4 lit. c uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały w Krakowie  

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6698), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Opiniuje się negatywnie projekt przejścia dla pieszych przez ul. Jaremy w rejonie skrzyżowania 

z ul. Gnieźnieńskiej.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

                 Dzielnicy IV Prądnik Biały 

 

                            Dominik Franczak 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały podejmuje uchwałę w związku z pismem z dnia 16.09.2022 r. 

od Miejskiego Inżyniera Ruchu.  

Rada opiniuje projekt przejścia negatywnie z uwagi na konieczność likwidacji miejsc 

parkingowych w tym rejonie, czyli zabranie ogólnodostępnych miejsc dla mieszkańców. 

Ponadto wyznaczenie dedykowanego przejścia wymaga przebudowy tej części ulicy oraz 

stworzenia dedykowanego oświetlenia, co wiąże się z dużymi kosztami. 

Według mieszkańców obecna sytuacja w której każdy wybiera najkrótszą drogę na całej długości 

ulicy jest zdecydowanie korzystniejsza dla pieszych i kierowców.  

Wprowadzenie przejścia dla pieszych spowoduje zakaz przekraczania ulicy przez pieszych  

w odległości 100 m od przejścia. Przekraczanie takie zagrożone jest mandatem. Jest to na tyle duży 

odcinek ulicy M. Jaremy, że mieszkańcy mogą nieświadomie i nieopatrznie przekraczać jezdnię  

w miejscu niedozwolonym lub musieliby nadkładać sporej ilości m do przejścia dla pieszych. 


